
 1 

RISPOSTE A QUESITI 

 

 
IN MERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 50/2016, DI SERVIZI ASSICURATIVI (IN SETTE DISTINTI LOTTI) PER LA PROVINCIA DI 
PIACENZA DAL 31.10.2016 AL 31.10.2019  

LOTTO 1 POLIZZA INCENDIO ED EVENTI SPECIALI -  CIG:  6825706EC4; 

LOTTO 2 POLIZZA FURTO E RAPINA - CIG: 6825759A82; 

LOTTO 3 POLIZZA RESPONSABILITA’ CIVILE PATRIMONIALE -  CIG: 68257757B7; 

LOTTO 4 POLIZZA TUTELA LEGALE -  CIG: 68257871A0; 

LOTTO 5 POLIZZA INFORTUNI CONDUCENTE CUMULATIVA -  CIG: 6825799B84; 

LOTTO 6 POLIZZA RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI LAVORO - CIG: 
682581049A; 

LOTTO 7 POLIZZA RESPONSABILITA’ CIVILE AUTO E AUTO RISCHI DIVERSI - CIG: 

68258261CF 

 
 
QUESITO N. 1 
 
In merito alla gara in oggetto, si chiedono le seguenti informazioni aggiuntive per il Lotto 
Incendio: 
 

- Elenco immobili con il relativo valore, destinazione d’uso ed ubicazione 
- premi in corso 
- precedente assicuratore 
- se condizioni di polizza sono rimaste invariate rispetto a quelle proposte 

 
RISPOSTA N. 1 
 

-   Premio complessivo in corso, lordo annuo: € 15.932,00 
-   Attuale assicuratore: ITAS MUTUA ASSICURAZIONI spa 
-   Condizioni di polizza modificate parzialmente, inserite migliorie descrittive 

 
 
ELENCO FABBRICATI DI PROPRIETA’ COMUNALE CON SUPERF ICI E DESTINAZIONI 

D’USO 
 
- PALAZZO MUNICIPALE P.T. MQ. 1.445,00 x € 1.400,00 = € 2.023.000,00  
Piazza XX Settembre, 1 - Carpaneto P.1 MQ. 1.445,00 x € 1.400,00 = € 2.023.000,00  
(Sede del Comune: Uffici, Biblioteca, P. INT. MQ. 1.195,00 x € 900,00 = € 1.075.500,00  
Archivi)  
 
- FABBRICATO EX CASERMA P.T. MQ. 157,50 x € 1.100,00 = € 173.250,00  
Giardini Viale Vittoria - Carpaneto P.1 MQ. 155,30 x € 1.100,00 = € 170.830,00  
(ristrutturato, ora ad uso casa delle P.2 MQ. 155,30 x € 1.100,00 = € 170.830,00  
associazioni, ambulatorio AVIS, centro giovanile e Circolo ricreativo anziani)  
 
- RECUPERO AREA EX MACELLO P.T. – P.1 MQ. 2x50,00 x € 900,00 = € 85.000,00  
- UFFICI E DIPENDENZE MACELLO P.T. MQ. 13,00 x € 900,00 = € 11.050,00  
- SPACCIO CARNI P.T. MQ. 18,00 x € 900,00 = € 15.300,00  



 2 

- POLLAIO P.T. MQ. 12,00 x € 900,00 = € 10.200,00  
- MACELLO P.T. MQ. 192,00 x € 900,00 = € 163.200,00  
- CELLE FRIGORIFERE P.T. MQ. 264,00 x € 900,00 = € 224.400,00  
 
Via Macello - Carpaneto  
(attualmente inutilizzato, oggetto di lavori di recupero)  
 
- SCUOLA MEDIA P.T. MQ. 1.477,00 x € 1.000,00 = € 1.403.150,00  
Via G.C.Rossi - Carpaneto P.1 MQ. 1.107,00 x € 1.000,00 = € 1.051.650,00  
(sede Scuola Secondaria di primo grado) P. INT. MQ. 211,00 x € 900,00 = € 179.350,00  
 
- CASERMA CARABINIERI P.T. – P.1 MQ. 2x263,00 x € 1.000,00 = € 473.400,00  
P.le E.Rosso - Carpaneto  
(sede della Stazione Carabinieri Carpaneto)  
 
- MAGAZZINO PIAZZALE E. ROSSO P.T. MQ. 63,60 x € 500,00 = € 31.800,00  
P.le E.Rosso - Carpaneto  
(utilizzato come magazzino comunale)  
 
- CASE POPOLARI PIAZZALE E. ROSSO P. RIALZ. MQ. 194,00 x € 800,00 = € 155.200,00  
P.le E.Rosso - Carpaneto P.1 MQ. 194,00 x € 800,00 = € 155.200,00  
(alloggi di edilizia pubblica) P. INT. MQ. 98,00 x € 700,00 = € 68.600,00  
 
- MAGAZZINO E LOCALE AUTOCLAVI P.T. MQ. 77,00 x € 500,00 = € 38.500,00  
P.le E.Rosso - Carpaneto (sala autoclavi)  
 
- ASILO BURGAZZI P.T. MQ. 984,00 x € 1.000,00 = € 984.000,00  
Via G.C.Rossi - Carpaneto P.1 MQ. 342,00 x € 1.000,00 = € 342.000,00  
(sede della scuola materna Burgazzi) P. INTERRATO MQ. 163,00 x € 1.000,00 = € 163.000,00  
 
- CENTRO DISABILI P.T. MQ. 246,00 x € 1.000,00 = € 246.000,00  
Via G.C. Rossi - Carpaneto  
(sede del centro diurno per disabili)  
 
- CENTRO SPORTIVO S. LAZZARO P.T. MQ. 2.282,00 x € 900,00 = € 2.053.800,00  
Via S.Lazzaro 26 - Carpaneto P.1 MQ. 449,00 x € 900,00 = € 404.100,00  
(bocciodromo, palazzetto dello sport) P. SEMINT. MQ. 121,00 x € 700,00 = € 84.700,00  
 
- SPOGLIATOI C.S. SAN LAZZARO P.T. MQ. 184,00 x € 800,00 = € 147.200,00  
Via L.da Vinci - Carpaneto  
(spogliatoi del campo sportivo)  
 
- NUOVI SPOGLIATOI SAN LAZZARO P.T. MQ. 90,60 x € 1.880,00 = € 170.328,00  
Via L.da Vinci - Carpaneto  
(spogliatoi del campo sportivo)  
 
- TRIBUNE C.S. SAN LAZZARO P.T. MQ. 230,00 x € 900,00 = € 207.000,00  
Via L.da Vinci - Carpaneto  
(tribune del campo sportivo)  
 
- SCUOLA ELEMENTARE P.T. MQ. 1.916,00 x € 1.000,00 = € 1.916.000,00  
Via Franchini 10 - Carpaneto P.1 MQ. 821,00 x € 1.000,00 = € 821.000,00  
(sede scuola primaria di Carpaneto P. INTERRATO MQ. 175,00 x € 700,00 = € 122.500,00  
e degli uffici di segreteria dell'Istituto comprensivo di Carpaneto) AMPLIAM. 2008 MQ. 480,00 x €1.100,00 = € 
528.000,00 
  
- FABBRICATO “BAR HAITY” P.T. MQ. 264,00 x € 1.000,00 = € 264.000,00  
Viale Vittoria - Carpaneto  
(concesso in locazione ad uso esercizio pubblico Bar)  
 
- MAGAZZINO COMUNALE P.T. MQ. 740,00 x € 500,00 = € 370.000,00  



 3 

Via F.lli Cervi - Carpaneto  
(utilizzato da magazzino e ricovero attrezzi  e mezzi di proprietà comunale)  
 
- EX SCUOLA MATERNA CIRIANO P.T. – P.1 MQ. 2x229,50 x € 1.000,00 = € 459.000,00  
Via Strada Provinciale - Ciriano DORMITORIO MQ. 129,00 x € 1.000,00 = € 129.000,00  
(ora concessa in comodato d’uso alle P. INTERRATO MQ. 37,70 x € 700,00 = € 26.390,00 Guardie ecologiche)  
 
- UFFICIO POSTALE REZZANO P.T. MQ. 99,50 x € 1.000,00 = € 99.500,00  
Strada Provinciale Rezzano  
(sede dell'ufficio postale di Rezzano)  
 
- SCUOLA DI TRAVAZZANO P. RIALZ. MQ. 310,00 x € 1.000,00 = € 310.000,00  
Via Travazzano Centro  
(sede della scuola primaria di Travazzano) P. SEMINTER. MQ. 156,70 x € 700,00 = € 109.690,00 
 
 - SCUOLA MATERNA P.T. MQ. 1.060,00 x € 1.550,00 = € 1.643.000,00  
Via Franchini 6 - Carpaneto  
(sede della scuola dell'infanzia di Carpaneto)  
 
- ASILO NIDO P.T. MQ. 335,00 x € 1.800,00 = € 603.000,00  
Via Franchini 4 - Carpaneto  
(sede dell'asilo nido Le Birbe)  
 
- CASE POPOLARI TRAVAZZANO P. T. MQ. 360,00 x € 800,00 = € 288.000,00  
Strada com.le Travazzano P.1 MQ. 183,00 x € 800,00 = € 146.400,00  
(alloggi di edilizia pubblica)  
 
 
TOTALE = € 22.070.318,00  
 
OLTRE A:  
 
- CIMITERO DI CARPANETO CAPOLUOGO E ALTRI 10 CIMITE RI FRAZIONALI;  
- PENSILE ACQUEDOTTO COMUNALE – Carpaneto Capoluogo;  
- DEPURATORE COMUNALE e STAZIONE ECOLOGICA – Carpan eto Capoluogo 
 


